با اینکه سعید مسلمان نبود و در خانواده‌ای اصالتاً مسیحی و ارتدکس پرورش یافته بود، اهتمام ویژه‌ای به مسائل کشورها و نهضت‌های اسلامی داشت. وی یکی از منتقدان جدی دیکتاتوری در خاورمیانه بود که البته وجود رژیم‌های دیکتاتوری را هیچ‌گاه جدا از نقش ایالات متحده در به‌وجود آمدن و حمایت از آن‌ها نمی‌دید. در سیزدهم اوت ۱۹۹۰ [۲۲ مرداد ۱۳۶۹]، یازده روز پس از اشغال کویت توسط عراق، سعید مقاله خود با عنوان «پشت پرده تحرکات صدام حسین» در روزنامه کریسچن ساینس مانیستور را این‌گونه آغاز می‌کند: «صدام حسین دیکتاتوری نفرت‌انگیز است که حکومت او در عراق این کشور را به گورستانی برای دموکراسی تبدیل کرده است. همه این را می‌دانند، به خصوص عرب‌ها.

به شکست هژمونی ایالات متحده در ایران به واسطه پیروزی انقلاب و تسخیر سفارت آمریکا است بلکه به شکستن گفتمان غالب غربی در مطبوعات و رسانه‌های آمریکا نیز دلالت می‌کند. سعید البته در سال‌های بعد انتقاداتی جدی به برخی از وقایع انقلاب و آنچه که وی تندروی رهبران آن می‌دانست مطرح می‌کند. از جمله در نامه‌ای منتشرشده در شانزدهم مارس ۱۹۸۹ [۲۵ اسفند ۱۳۶۷] در نیویورک تایمز دیویو آو بوکس<sup>۲۴</sup> (یک ماه پس از صدور فتوای قتل سلمان رشدی) نسبت به این فتوا اعتراض می‌کند، و درباره تضييع حقوق مخالفان هشدار می‌دهد؛ این قبیل انتقادات و سایر انتقادات سعید نسبت به انقلاب اسلامی و رهبر آن را باید در چارچوب سنت تفکر لیبرال و اومانستی غربی که سعید وام‌دار آن بود، و بخشی از رسالتی که او برای روشنفکر و منتقد اجتماعی قائل بود معنا کرد.